PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация Григорьевского сельского поселения

Нытвенского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018
№ 50
                                                           с. Григорьевское

В соответствии с Постановлением администрации Григорьевского сельского поселения от 26.06.2015 г. № 53 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Григорьевского сельского поселения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменений в приложение 1 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни».
2. Постановление опубликовать на официальном сайте Григорьевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 г.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Григорьевского сельского поселения                                  А.Г. Вожаков

Утвержден
постановлением
администрации
Григорьевского сельского поселения
от 03.12.2018 г. № 50

Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Григорьевского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Григорьевского сельского поселения на 2019-2021 годы.

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно – досуговый центр»

	Соисполнители муниципальной Программы
	Отсутствуют

	Основные цели Программы
	Обеспечение возможности для населения Григорьевского сельского поселения.

	Основные задачи Программы
	Укрепление здоровья населения Григорьевского сельского поселения средствами физической культуры и спорта, привлечение населения к занятиям физической культуры и спорта;
Воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения поселения;
Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта и совершенствование финансового обеспечения физкультурно-спортивной деятельности;
Повышение эффективности подготовки спортивного резерва поселения.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в один этап 2019-2021 годы

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы:
- удельный вес населения Григорьевского  сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
- обеспеченность населения спортивными сооружениями, в том числе:
Спортивными заломи;
Плоскостными спортивными сооружениями;
Физкультурно-спортивным комплексом;
Численность лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов Григорьевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

	Целевые показатели программы

	№

п\п

	Плановое значение целевого показателя

	Наименование показателя
	Ед.

Изм.
	  2019
	     2020
	  2021

	1.1.
	Увеличение доли жителей систематически занимающихся физической культурой и спортом
	   %
	         5
	         5
	        5

	1.2.

	Увеличение доли населения принимающих участие в акциях от общей численности населения
	  %
	5
	5
	5

	1.3.

	Увеличение доли детей школьного возраста, посещающих занятия физкуьтурно – оздоровительных групп и спортивных секций, в общем количестве детей соответствующего возраста.
	  %
	 5
	       5
	5

	1.4.
	Увеличение количества спортивных мероприятий (по сравнению с предыдущим периодом)
	   %
	      5
	        5
	    5

	1.5.
	Отношение средней заработной платы работников культуры к средней заработной плате в Пермском крае
	%
	      30
	       70
	  100

	1.6.
	Количество отремонтированных объектов спорта  находящихся в неудовлетворительном состоянии
	  Ед.
	     0
	        1
	     1

	Объемы и источники финансирования Программы

	2019
	2020
	2021
	Итого

	Всего, в том числе
	364,0
	280,8
	360,0
	1004,8

	Подпрограмма 1
	364,0
	280,8
	360,0
	1004,8

	Подпрограмма 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации муниципальной Программы будет обеспечено:
-увеличение удельного веса населения Григорьевского сельского поселения, ситематически занимающегося физической культурой и спортом к 2021 году до 15 %;
-увеличение численности лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом,
-повышение эффективности системы профилактики наркомании, алкоголизма и правонарушений среди молодежи;
-организации досуга населения средствами физической культуры и спорта;
-развитие системы доступных платных физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг населению Григорьевского сельского поселения

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни»